EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003-002-2019 – MÉDICOS - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
002/2019 MÉDICO convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário
descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, SITUADA À RUA JUDITH MARIA TOVAR VAREJÃO, Nº 225 – ENSEADA DO

SUÁ, VITÓRIA, ES, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH) QUE

ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;
c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) - (ORIGINAL);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE
CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.11, ITENS

I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES AO CARGO

A QUE CONCORRE.
n) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE; (PARA PROFISSIONAIS COM REGISTRO OBRIGATÓRIO);

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 27 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 08h30 as 10h30

8 Marcus Vinícius De Freitas Garcia Menezes 1298372

9 Gustavo Cardoso Coutinho 1304614

10 Lara Camporez Menezes Trindade 1324200

11 Laura Fernanda Ribeiro Lino De Oliveira 1306532

12 Késya Mendes Cavalcante 1294559

13 Renan Fardim Novaes 1300279

14 Matheus Campello Vieira 1302788

15 Lucas Renault Costa Teixeira 1316353

16 Dominick Esthephanny Monteiro Silva 1325617

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MEDICO NEFROLOGISTA
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Renata De Almeida França 1304368

2 Flavia Lagrota Cazarim 1311558

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO PSIQUIATRA
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Álvaro Schinkoeth Zago Carvalho Melo 1325010

2 Melina Silva Cruz 1327084

3 Regina Araújo Netto Shimada 1302142

4 Indira Pinto 1294798

5 Alana Ribeiro Fajoli 1300306

6 João Felipe Passoni Tonini 1295176

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO PSIQUIATRA
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 08h30 as 10h30

5 Alana Ribeiro Fajoli 1300341

6 Christinne Guimaraes Feres 1305597

7 Waguiane Maria De Oliveira 1295783

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Itamar Soares Dias 1292910

2 Ingrid Marcela Gomes Solva 1308985

3 Matheus Remigio 1316780

4 Ariana Moreira De Freitas 1310918

5 Milton De Almeida E Silva 1329499

6 Ramona De Paula Salvador 1307812

7 Denis Soprani Pereira 1302509

8 Paulo César Maia Lima Junior 1328904

9 Briane Brunetti Gon 1293804

10 Mauro Rogerio Fernandes Koppe 1329346

11 Roberta Muniz Blunck 1300176

12 Ederson Mieis Rocha 1299465

13 Johnnathan Serge Rodrigues Da Silva 1302690

14 Eduardo Pereira Freitas 1303321

15 Anderson Dondoni Lovatti 1301344

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: MEDICO PEDIATRA
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Barbara Nobre Viana 1307717

2 Jarlene Mendes De Oliveira Silva 1306467

3 Sabrina Marini Araujo Saar 1296827

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 André Mol 1295527

2 Christian Follador Melado 1310562

3 Grazziella Bassetti Bonatto 1310657

4 Cinthia Lacerda Diniz Dos Santos 1305380

5 Anna Paula Fernandes Martins 1316767

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Haylmer Alves De Melo 1314370

2 Bruno Lima Vieira 1299966

3 Caroline Gaiotti 1307988

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES
CARGO: MEDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 02/12/2019 de 13h30 as 15h30

5 Larah Rodrigues Teixeira Alves 1305787

6 Fernanda Altoe 1305387

7 Bárbara Chaves Deptulski 1314793

8 Gusthavo Pittelkou Usberti 1310467

9 Thiago Seibel Storch 1293126